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PROTOKÓŁ Nr XV/2025 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

 

 

     XV Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali nr 19 Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy 

ulicy Wolności 18 i trwała od godz. 13.30 do godz. 14.51. 

Ad 1 

      Otwarcia XV sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Małgorzata 

Biewald. Następnie pani Małgorzata Biewald  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady będą transmitowane  i utrwalone 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

     Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego,  Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha 

Trzcińskiego, prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich placówek oświatowych 

i kulturalnych, Komendanta Straży Miejskiej, dyrektora MOPS, dyrektora WCPTiIS, 

pracowników Urzędu Miasta, panią Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę 

Stempską Sekretarz Miasta, panią Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta, a także 

mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

Ad 2 

   Pani Małgorzata Biewald na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Stwierdziła, że 

w obradach uczestniczy 15 Radnych. 

Ad 3 

     Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że na adres poczty elektronicznej wysłany został 

protokół z XIV sesji Rady Miasta. Protokół wysłany został w wersji edytowalnej z możliwością 

wprowadzania poprawek. Powiedziała, że jeśli nie ma uwag, to uznaje, że powyższy protokół 

został przyjęty. 

Ad 4 

    Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Burmistrzowi Wąbrzeźna 

przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2024. 

7. Informacja Przewodniczącej Rady w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych 

przez Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno za rok 2024. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasto Wąbrzeźno w roku 

szkolnym 2024/2025. 

9. Podjęcie Stanowiska Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie ogłoszenia Roku Józefa 

Stańczewskiego. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi 

Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

zadania „Powiatowe przewozy autobusowe 2025”. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2025-2040. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na 2025 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wąbrzeźna.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z dochodów pobranych z opłaty 

za odbiór odpadów komunalnych w 2025 roku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto 

Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2026. 

17. Wolne głosy. 

18.  Zamknięcie XV sesji Rady Miasta. 

Ad 5 

    Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna zapoznał Radnych Rady Miasta 

z Informacją o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
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Ad 6 

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że zgodnie z art. 24 h ustawy o samorządzie 

gminnym z dnia 8 marca 1990 r. - radny, wójt, zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

kierownik jednostki organizacyjnej gminy, osoba zarządzająca i członek organu 

zarządzającego gminną osobą prawną oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu 

wójta są obowiązani do złożenia oświadczenia  o swoim stanie majątkowym. 

      Oznajmił, ze zastępca burmistrza, sekretarz miasta, skarbnik miasta, kierownicy jednostek 

organizacyjnych gminy, osoby zarządzające oraz osoby wydające decyzje administracyjne 

w imieniu burmistrza złożyli swoje oświadczenia majątkowe wraz z zeznaniem podatkowym 

za 2024 r. ze stanem majątkowym na dzień 31.12.2024 r. (19 osób) – Burmistrzowi Wąbrzeźna 

a Burmistrz – Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu. Oświadczenia majątkowe wraz 

z zeznaniem podatkowym zostały przekazane do Urzędów Skarbowych w Wąbrzeźnie, 

Golubiu-Dobrzyniu i Nowym Mieście Lubawskim. Urzędy Skarbowe analizując oświadczenia 

stwierdziły w 8 przypadkach nieprawidłowości. Osoby, u których stwierdzono 

nieprawidłowości dokonały powtórnie analizy swoich oświadczeń i złożyły stosowne 

wyjaśnienia. Oświadczył, że Naczelnicy urzędów skarbowych  zwrócili się z prośbą 

o szczególne zwrócenie uwagi na określenie przynależności wszystkich składników 

majątkowych, w tym również dochodów zobowiązań pieniężnych do majątku odrębnego bądź 

majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową. 

Ad 7 

Pani Małgorzata Biewald przekazała, że w 2024 r. Radni Rady Miasta Wąbrzeźno 

(14 osób) złożyli swoje oświadczenia majątkowe wraz z zeznaniem podatkowym za 2024 r. 

Przewodniczącej Rady Miasta, a Przewodnicząca Rady Miasta, Wojewodzie Kujawsko-

Pomorskiemu. Oznajmiła, że Urząd Skarbowy analizując oświadczenia stwierdził w 7 

przypadkach  nieprawidłowości. Wojewoda Kujawsko-Pomorski analizując oświadczenie 

majątkowe Przewodniczącej Rady Miasta również, stwierdził nieprawidłowości.  

Poinformowała, że osoby, u których stwierdzono nieprawidłowości, dokonały 

powtórnie analizy swoich oświadczeń i złożyły stosowne wyjaśnienia. Dodała, że zarówno 

Urząd Skarbowy jak i Wojewoda Kujawsko-Pomorskie zwracają się z prośbą o szczególne 

zwrócenie uwagi na określenie przynależności wszystkich składników majątkowych w tym 

również dochodów zobowiązań pieniężnych do majątku odrębnego bądź majątku objętego 

małżeńską wspólnotą majątkową. 
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Ad 8 

     Przewodnicząca Rady poinformowała, że Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Miasto Wąbrzeźno w roku szkolnym 2024/2025 została szczegółowo przedstawiona 

i omówiona podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta w dniu 3 listopada 2025 

roku. Oznajmiła, że jeżeli nie ma pytań uznaje, iż  Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych Gminy Miasto Wąbrzeźno w roku szkolnym 2024/2025 została przyjęta. 

Ad 9 

     Przewodnicząca Rady poprosiła radnego Pawła Beckera, autora i inicjatora Stanowiska, 

o zabranie głosu i przedstawienie postaci Józefa Stańczewskiego. 

    Radny pan Paweł Becker poinformował, że Józef Stańczewski urodził się 29 lipca 1901 roku, 

był synem Bronisława i Anny Stańczewskich, choć nie miał formalnego wykształcenia, 

a z braku funduszy nie ukończył nawet gimnazjum, zapisał się na kartach dziejów miasta 

jako poeta, dziennikarz, działacz społeczny, historyk, a także jako nauczyciel i działacz 

polonijny w Brazylii. Pracował jako zegarmistrz, kupiec i aspirant sądowy, później trafił do 

pracy w konsulacie RP w Brazylii i w poznańskim oddziale Polskiego Radia. W 1920 roku 

walczył w wojnie polsko-bolszewickiej w 2. Pułku Syberyjskim. Spod jego pióra wyszły tomiki 

poezji „Pieśni z Pomorza”, „Pod Krzyżem Południa”, „Pieśni i piosenki”, poemat 

„Benedyktynki toruńskie”, sonet „Wąbrzeźno”. Używał łacińskiego pseudonimu „Fredecensis” 

– „Wąbrzeźnianin”. Był właścicielem pokaźnej biblioteki opisywanej w literaturze fachowej, 

nowicjuszem w klasztorze benedyktynów w Lubiniu gdzie popularyzował postać Bernarda 

z Wąbrzeźna. Józef Stańczewski opracował „Zarys historii miasta Wąbrzeźna” – pierwsze 

opracowanie dziejów naszego miasta wydane w języku polskim jako osobna książka – 

niezastąpione źródło historii Wąbrzeźna. Ponadto, Stańczewski w 1920 roku założył 

Towarzystwo im. Adama Mickiewicza pomagające polskiej młodzieży, kształconej dotąd 

w niemieckich szkołach, w nauce języka polskiego i polskiej historii. W 1929 roku 

wyemigrował do Brazylii, gdzie zasłynął jako nauczyciel i dziennikarz, publikował prace 

poświęcone polonii brazylijskiej „Jasełka parańskie”. Zmarł 9 lutego 1935 roku w Marumby 

dos Elias podczas prowadzenia lekcji. Spoczywa w brazylijskim Rio Azul, a na Starym 

Cmentarzu w Wąbrzeźnie jest jego symboliczny nagrobek.  

Stanowisko Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. w sprawie ogłoszenia 

Roku Józefa Stańczewskiego zostało podjęte przy 15 głosach  „za”. 

Ad 10 

    Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald poinformowała, że wszystkie złożone na XV 

sesję Rady Miasta Wąbrzeźno projekty uchwał zostały przedstawione i omówione podczas 
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wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta, które odbyło się  3 listopada br. 

o godzinie 13.30. Dodała, że na sesji Rada Miasta będzie przyjmować poszczególne uchwały 

w drodze głosowań.  

    Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. W związku z wnioskiem Powiatu 

Wąbrzeskiego, biorąc pod uwagę cel działalności i potrzeby osób mieszkających na terenie 

miasta i powiatu planuje się dofinansowanie w kwocie 580.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania „Powiatowe przewozy autobusowe 2025”, które swym zasięgiem objęły 

teren miasta Wąbrzeźno. Dodał, że zwiększenie kwoty wynika z rosnących kosztów obsługi 

zadania. Kwota zostanie przekazana w 2025 r. zgodnie z terminem określonym w umowie. 

Podstawą przekazania dotacji będzie otrzymane od Powiatu Wąbrzeskiego rozliczenie. 

Uchwała Nr XV/115/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie zadania „Powiatowe przewozy autobusowe 2025” 

została podjęta przy 15 głosach „za” 

Ad 11 

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że przed przystąpieniem do przegłosowania 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na lata 2025 – 2040 składa autopoprawkę dotyczącą zmiany pożyczki 

niskoprocentowej z Banku Gospodarstwa Krajowego. Korekta obejmuje zapisy dotyczące 

określenia lat spłaty kredytu z Banku IMG, który Gmina Miasto Wąbrzeźno planuje spłacić. W 

związku z powyższym konieczna jest korekta zapisów w załącznika Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.  

Autopoprawka Burmistrza Wąbrzeźna do projektu uchwały zmieniającego  uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2025-

2040 została przyjęta przy 15 głosach „za”. 

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że zmiany ujęte w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2025-2040 

mają charakter porządkujący, mający na celu zamkniecie bieżącego roku budżetowego 

i przygotowanie planu finansowego budżetu na rok 2026.  

W przedsięwzięciach dotyczących wydatków bieżących wprowadza się następujące zmiany: 
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1) Kujawsko-Pomorska Teleopieka w 2025 roku wydatek własny wynosi po zmianie 

4.723,20 zł, w 2026 roku 15.276, 80 zł, 

2) Projekt Cyberbezpieczny Samorząd - zmniejsza się wydatki na 2025 rok o kwotę 

146.191,50 zł, a zwiększa się w 2026 roku do kwoty 200.687,20 zł, 

3) Klucz do uczenia 3,0 w 2025 roku to zmniejszenie o kwotę 5.713,36 zł, w 2026 roku 

zmniejszenie o 1.127,50 zł, pozostałą po zmniejszeniach kwotę wprowadza się do roku 2027, 

tym samy projekt wydłuża się na okres 2024-2027 roku, 

4) Kierunek zawód to nowy projekt realizowany w SP nr 2 w latach 2025-2026 w kwocie 

19.440,00 zł w 2025 roku i 2.800,00 zł w 2026 roku. 

W przedsięwzięciach dotyczących wydatków inwestycyjnych wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) Utworzenie terenu rekreacyjnego przy Jeziorze Zamkowym w Wąbrzeźnie to zmiana 

w 2025 roku o 2.840,00 zł i zwiększenie w 2026 roku o 250.057,17 zł, 

2) „Kompleksowa modernizacja energetyczna komunalnych budynków mieszkaniowych 

w Wąbrzeźnie” to zmniejszenie w kwocie 513.118,68 zł w 2025 roku i zwiększenie na kwotę 

729.529,80 zł w 2026 roku, 

3) MCK w Wąbrzeźnie to zmiana w 2025 r. na kwotę 8.160,00 zł i zwiększenie w latach 

2026 na kwotę 1.804.091,65 zł i 2027  na kwotę 1.799.631,65 zł, 

4) Tworzenie 48 miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w formie Żłobka w Wąbrzeźnie to w 2025 

roku zmniejszenie na kwotę 1.074.913,95 zł i zwiększenie w 2026 roku o kwotę 

1.091.272,95 zł, 

5) Projekt Cyberbezpieczny Samorząd zmniejsza się wydatki na 2025 rok o kwotę 

173.739,86 zł, a zwiększa w 2026 roku do kwoty 127.609,04 zł, 

6) Budowa budynków socjalnych w 2025 roku to zmniejszenie o kwotę 2.696.413,93 zł 

w związku z przesunięciem płatności jednej z dwóch faktur na 2026 rok i przeniesieniem 

realizacji projektu na 2027 r. na kwotę 2.696.413,93 zł, w związku z tą zmianą wydatki w 2026 

roku zwiększają się o 15.192,75 zł, 

7) Modernizacja WDK to w 2025 roku zmniejszenie o kwotę 1.114,40 zł. 

Ponadto zwiększa się dotacje dla Powiatu Wąbrzeskiego na spłatę za budowę drogi do 

Kowalewa o kwotę 38.000,00 zł, zwiększa się wydatki na ciepłe mieszkanie na 2026 rok 

o kwotę 104.500,00 zł. 

Zmiany na przedsięwzięciach dotyczących przebudowy dróg to w 2025 roku zmniejszenie 

o kwotę 8.000,00 zł . 
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Ponadto w WPF zmieniają się wszystkie dane na zgodne z danymi w budżecie Gminy Miasta 

Wąbrzeźna na 2025 rok. 

Uchwała Nr XV/116/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. zmieniająca  

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 

2025-2040 została podjęta przy 15 głosach „za” 

Ad 12 

Burmistrz Tomasz Zygnarowski powiedział, że uzasadnienie przygotowane do projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 

2025 r. jest bardzo obszerna i zawiera szereg koniecznych korekt i przesunięć między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej. Oznajmił, że powyższe zmiany były szczegółowo 

omawiane podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta w dniu 3 listopada 2025 roku. 

Przypomniał, że wszystkie przyjęte w budżecie miasta  2025 roku przedsięwzięcia były 

realizowane i nie zrezygnowano z żadnych zaplanowanych inwestycji. Oświadczył, że jedna 

niepokojąca informacja dotyczy pozycji nr 8 czyli zmniejszenia dochodów z tytułu sprzedaży 

mienia w związku z brakiem zainteresowanych zakupem działek na terenie miasta na kwotę 

532.675,80 zł. Dodał, że wynika to przede wszystkim z faktu bardzo nikłego zainteresowania 

w roku 2025.  

Uchwała Nr XV/117/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. zmieniająca  

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. została 

podjęta przy 15 głosach „za” 

Ad 13 

   Pani Mariola Frankowska Skarbnik Miasta oznajmiła, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy 

ustalenie wysokości wynagrodzenia Burmistrza. Zasady wynagradzania pracowników 

samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru określają przepisy ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, 

a także Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającego powyższe 

rozporządzenie. Zgodnie z §8 rozporządzenia, maksymalne wynagrodzenie Burmistrza 

nie może przekroczyć 11,2 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej, tj. 

1 789,42 zł × 11,2 = 20 041,50 zł. Minimalny poziom wynagrodzenia nie może być natomiast 

niższy niż 80% maksymalnego, co stanowi 16 033,20 zł. 

Podkreśliła, że ostatnia zmiana stawek wynagrodzenia wójtów i burmistrzów miała miejsce 

w 2021 roku. Tegoroczna zmiana wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
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15 września 2025 r. umożliwia wzrost wynagrodzenia burmistrza o około 5%. W tym samym 

okresie wynagrodzenie pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Miasta 

Wąbrzeźno wzrosło średnio o około 43,6 %.: 

· w 2022 r. – 6%, 

· w 2023 r. – 10%, 

· w 2024 r. – 18,6%, 

· w 2025 r. – 10%. 

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania, a także wzrost wynagrodzeń w sferze 

samorządowej, zasadne jest dostosowanie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Wąbrzeźna do 

aktualnych przepisów prawa oraz realiów ekonomicznych. 

Oświadczyła, że wysokość wynagrodzenia zaproponowana w niniejszej uchwale mieści się 

w granicach określonych obowiązującymi rozporządzeniami Rady Ministrów i odpowiada 

zasadom wynagradzania pracowników samorządowych. 

Radny pan Maciej Murawski wyszedł z sali konferencyjnej Urzędu Miasta i opuścił obrady 

XV sesji Rady Miasta o godzinie 14.23. 

Uchwała Nr XV/118/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wąbrzeźna zastała podjęta przy 14 głosach „za” 

Ad 14 

    Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że w związku z dyskusją, która miała miejsce podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu 3 listopada 2025 roku, przygotowana została 

pisemna informacja dla radnych dotycząca gospodarki odpadami na terenie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno z uwzględnieniem odpadów typu tekstylia oraz prognozą na rok 2026. 

Pani Mariola Frankowska Skarbnik Miasta przekazała, że zgodnie z przepisami 

znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 

mowa w ust. 2-2c, lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości.  

Oświadczyła, że w sytuacji wystąpienia różnicy pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu 
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gospodarowania odpadami komunalnymi, gmina będzie miała możliwość pokrycia części 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 

powstałej różnicy z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami. 

Uchwała Nr XV/119/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z dochodów pobranych z opłaty za odbiór odpadów komunalnych 

w 2024 roku została podjęta przy 14 głosach „za” 

Ad 15 

   Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że podatek od środków transportowych jest jednym 

z elementów dochodu bieżącego Gminy Miasto Wąbrzeźno. Oznajmił, że podobnie jak 

w przypadku podatku od nieruchomości, proponowane stawki są zgodne z obwieszczeniem 

Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2026 roku, które w stosunku do maksymalnych 

stawek roku ubiegłego podwyższono o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za 

pierwsze półrocze 2025 roku o wartość 4,50 %. 

Radny pan Maciej Murawski wrócił na salę konferencyjną Urzędu Miasta i dołączył do obrad 

XV sesji Rady Miasta o godzinie 14.33. 

Uchwała Nr XV/120/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta przy 

14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymuję się od głosu”.  

Ad 16 

    Pan Wojciech Trzciński Zastępca Burmistrza przekazał, że zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, niniejszy program określa cele, zasady oraz zakres 

przedmiotowy współpracy. Definiuje formy współpracy, a także priorytetowe zadania 

publiczne, ponadto określa okres i sposób realizacji programu jak również wysokość środków 

przeznaczonych na jego realizację. Powiedział, że opisano sposób oceny realizacji programu, 

informację o sposobie tworzenia programu oraz  przebieg konsultacji. Zawarto także informację 

dotyczącą trybu powoływania i zasady działania komisji konkursowej powoływanej rokrocznie 

do opiniowania ofert składanych w otwartych konkursach ofert. 

Podkreślił, że w porównaniu do roku 2025 zmianie ulega wysokość środków planowanych na 

realizację programu, która wynosiła będzie 900 000 zł w roku 2026. W roku 2025 powyższa 

kwota wynosiła 800.000 zł.  
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Uchwała Nr XV/121/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 listopada 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2026 została podjęta przy 15 głosach „za” 

 

 

Ad 17 

     Radny pan Tadeusz Dziaduszewski powiedział, że chciałby zasygnalizować, iż na 

skrzyżowaniu ulicy Akacjowej z ulicą Grabową brakuje znaku drogowego „skrzyżowanie 

równorzędne”. Dodał, że na innych ulicach w obrębie skrzyżowań ustawiono znaki 

informacyjne „skrzyżowanie równorzędne”. Podkreślił, że brak powyższego oznakowania 

powoduje przypadki wymuszania pierwszeństwa ruchu przez kierujących pojazdami.  

     Pani Marzanna Wiśniewska Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

poinformowała, że na powyższym obszarze obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km/h. 

Wyjaśniła, że na całej ulicy Akacjowej do ulicy Kętrzyńskiego obowiązuje zasada prawej ręki 

w ruchu drogowym. W związku z powyższym kierujący pojazdami mają obowiązek stosowania 

się do zasady prawej ręki w ruchu drogowym.  

     Radny pan Wojciech Bereza powiedział, że chciałby podziękować Prezesowi MZECWiK 

oraz Kierownikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ze naprawę 

powstałego ubytku w jezdni ulicy Górnej. Podziękował również za podarowanie Zespołowi 

Szkół w Wąbrzeźnie trzech drzewek (jarząb pospolity), które zostały posadzone przez młodzież 

szkolną. Następnie pan Wojciech Bereza poprosił, aby dokonać przeglądu lamp w mieście 

w związku z przypadkami ich uszkodzenia. 

     Radny pan Wojciech Bereza przekazał, że w ostatnim czasie odbyła się szeroka dyskusja 

dotycząca odpadów komunalnych, w tym odpadów nowego rodzaju, którym są tekstylia. 

Oznajmił, że odbiór odpadów typu tekstylia jest dużo tańszy niż odbiór odpadów zmieszanych. 

W związku z powyższym, uważa, że należy podjąć działania mające na celu zachęcenie 

mieszkańców Wąbrzeźna do oddzielenia odpadów typu tekstylia od odpadów zmieszanych. 

Zaproponował by rozważyć wyposażenie właścicieli nieruchomości bądź gospodarstw 

domowych przez firmę Ekosystem w specjalne worki wyłącznie do odpadów typu tekstylia, 

które będą odbierane np. raz na kwartał.  

   Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że należy rozważyć możliwość wprowadzenia specjalnej 

kolorystyki worków przeznaczonych do odbioru odpadów typu tekstylia. Dodał, że zgadza się 

ze stanowiskiem, iż każdy rodzaj odpadów, które nie wymagają sortowania jest tańszy i nie 

wymaga dodatkowych procesów technologicznych.  
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    Radny pan Jarosław Stachowski nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi radnego pana 

Wojciecha Berezy powiedział, że nastąpiła awaria lamp wzdłuż ścieżki pieszo-rowerowej nad 

Jeziorem Zamkowych w obrębie mostu przejściowego oraz schodów prowadzących do ulicy 

Grudziądzkiej.  

   Pani Marzanna Wiśniewska poinformowała, że dla części punktów oświetleniowych 

obowiązuje tzw. tryb oszczędnościowy, który polega na wyłączeniu niektórych lamp 

zlokalizowanych przy ścieżce pieszo-rowerowej nad Jeziorem Zamkowych.  

   Radny pan Jarosław Stachowski przekazał, że chce poruszyć temat możliwości 

zamontowania dodatkowej lampy oświetleniowej w wąwozie przy Przyjaznym Wzgórzu na 

terenie Podzamcza. Dodał, że obecnie obszar wąwozu przy Przyjaznym Wzgórzu jest 

niedoświetlony i mieszkańcy miasta nie czują się bezpiecznie.  

   Radny pan Jarosław Stachowski powiedział, że otrzymał skargi od mieszkańców miasta 

dotyczące niezachowania środków ostrożności przy trzymaniu psów przez właściciela 

nieruchomości położonej przy ul. Jeziornej. Wyjaśnił, że psy z nieruchomości przy ul. Jeziornej 

wybiegają na chodnik i ulicę powodując zagrożenia dla spacerowiczów.  

   Pani Marzanna Wiśniewska przekazała, że propozycje dotyczące nowych punktów 

oświetlenia zostały wprowadzone i uregulowane w umowie z Energa Oświetlenie. Dodała, że  

montaż nowych punków oświetlenia na obszarze Podzamcza, które wymagają nowego projektu 

będzie realizowana w roku 2026. Natomiast montaż lamp, które nie wymagają nowego projektu 

tylko dowieszenia będą realizowane jeszcze w roku bieżącym.  

   Pan Tomasz Zygnarowski poprosił Prezesa RW TBS aby przedstawił jak na bieżąco wygląda 

budowa bloku wielorodzinnego przy ul. Dantyszka 12. 

  Pan Marian Świś Prezes RW TBS poinformował, że zakończona została budowa trzeciej 

kondygnacji budynku. Obecnie następują prace przygotowujące budowę czwartej kondygnacji 

nad którą zamontowany zostanie dach. Następnie pan Marian Świś powiedział, że tegoroczne 

lato obfitowało w dużą ilość opadów deszczu co przyczyniło się do niewielkich opóźnień 

harmonogramu prac budowlanych. Planowane oddanie budynku do zamieszkania przewidziano 

na listopad 2026 roku. Jednak firma realizująca zadnia deklaruje, że budynek odda do użytku 

kilka miesięcy wcześniej. Oświadczył, że obecnie nie widzi żadnego zagrożenia terminu 

budowy bloku wielorodzinnego przy ul. Dantyszka 12.  

Ad 18 

    Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald 

zamknęła XV sesję w IX kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 5 listopada 2025 roku 

o godzinie 14.51. Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  
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